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NJOFTIM 1

Mb€shtetur ne LAL 2l2OO3 dhe Udh€zimet administrative q€ dalin nga
ky ligj: uA rrl2oo4 per Themelimin e Agjencise se Akreditimit te
Kosovds, UA 1 l2OO9 per Akreditimin e Institucioneve td arsimit te larte
ne Kosove, deshiroj tju njoftoj se Keshilli Komb€tar i Cilesise i Agjencise
se Akreditimit te Kosov€s, ka shqyrtuar aplikacionin tuaj per akreditim
dhe ne mbledhjen e vet te mbajtur m6 15.05.2010 ka vendosur si n€
vijim:

Programet e akredituara

I. Akreditohet per periudhe dy vjegare programi Baqelor n€ Drejt€si
me kusht q6:

l.Fakulteti Juridik te zhvilloj dhe pervetesoj nje plan zhvillimi te
personelit akademik me qellim te ngritjes sd numrit te antar6ve t6
personelit akademik me orar te plote dhe te d,orezoj kete plan
mbas tre muajsh, pas vendimit perkates te AAK-se, para
organeve t,5 universitetit qe jane kompetente per vendime, dhe

2. Nje vit pas vendimit perkat,Ss te AAK-se, td deshmohet se numri i
anetareve te stafit akademik te punesuar me orar t6 plote ne
raport me numrin e studentdve te jete permiresuar nd krahasim
me raportin qe ka ekzistuar n6 fund te vitit 2OOg.



Plan duhet te perfshije g€shtjet n€ vijim:
Nje qellim konkret (p.sh. numer i caktuar i personelit akademik
ne kategori te ndryshme me qelrim te rritjes se raportit ndermjet
numrit te personelit akademik dhe numrit t€ studentdve) q€
duhet t€ arrihet

Nje afat kohor te kufizuar ,

Mjetet dhe hapat konkrete qe jane te nevojshem per arritjen e

qellimeve, dhe

d. Resurset, posaqerisht resurset financiare, qe jane te nevojshme
pdr arritjen e q€llimit.

II. Akreditohet programi 2vjegar Master n€ Dreitesi
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